平成 29 年 10 月 31 日

各    位

上場会社名     日本冶金工業株式会社

代表者        代表取締役社長 木村 始

（コード番号      5480）

問合せ先責任者  執行役員経理部長 小林 伸互

（ＴＥＬ          03-3273-3613）

平成 30 年３月期第２四半期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年７月 28 日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期業績予想数値と、本日公表の実績値に下記
の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期 第２四半期 連結業績予想数値と実績値との差異
（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,000 0 △600 △1,800 △11.64

実績値（Ｂ） 52,793 840 510 △278 △1.80

増減額（Ｂ－Ａ） △2,207 840 1,110 1,522

増減率（％） △4.0 － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 29 年 3 月期第 2 四半期）

53,544 959 340 329 2.13

差異が生じた理由
 平成 29 年５月 14 日に発生しました当社川崎製造所熱延工場火災事故の影響等を踏まえ、平成 29 年７月 28 日に当第２
四半期累計期間の業績予想を公表いたしましたが、主原料であるニッケル価格の上昇による在庫評価益等により、利益面
で予想数値を上回る結果となりました。

２． 平成 30 年３月期 第２四半期 個別業績予想数値と実績値との差異
（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

  売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,000 △1,600 △2,700 △17.45

実績値（Ｂ） 39,394 △733 △1,359 △8.78

増減額（Ｂ－Ａ） △2,606 867 1,341

増減率（％） △6.2 － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 29 年 3 月期第 2 四半期）

41,006 △350 △213 △1.38

差異が生じた理由
 連結業績と同様の理由であります。

以上